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6 079

январь-декабрь
2022 год

Миграционный прирост

59,1
в расчете 
на 10 000 
человек 
населения

Коэффициент 
миграционного прироста

2021

16 080
2021 год

157,2
в расчете 
на 10 000 
человек 
населения 2022

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ 
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Миграционный прирост

Коэффициент 
миграционного прироста

человек 

человек 

Число

прибывших

Число 

выбывших

Миграционный 

прирост

‰

‰
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2021 2022

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

ВНЕШНЯЯ (ДЛЯ РЕГИОНА) МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ

1 878

2 415
2 623

2 392

1 926

2 833

3 424 3 466
3 083
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2 584

1 688
1 882
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1 782

2 750 2 860
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2 366
2 036
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1 762

1 105 
1 265 1 234 

1 086 
1 136 

1 381 1 354 

1 700 

1 408 
1 353 

1 059 
1 133 1 398 

1 549 1 697 1 642 1 587 

2 031 
1 723 

2 042 1 967 2 035 
1 674 

1 616 
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Число

прибывших

Число 

выбывших

Прибыло

Выбыло
20 961

27 040
2022 год

Прибыло

Выбыло
15 214

31 294
2021 год

январь-декабрь

человек 

человек 

человека 

человек 
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МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
январь-декабрь 2022 года

46 229 человек 

87,6 %
к январю – декабрю 2021 года 

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

Число 
прибывших

40 150 человек 

Число 
выбывших

Миграционный 
прирост населения

6 079 человек 

к январю – декабрю 2021 года 

109,4 %
к январю – декабрю 2021 года 

37,8 %
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ПРИБЫВШИЕ В КАЛИНИНГРАДСКУЮ ОБЛАСТЬ

3175

4047

4566
4240

3422

5153
5308

5648

5030

4340

3530

4319

2980

3310

4559

3978

3120

4826

4460

4875

4200

3657

3186
3078

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

46 229

449,5
в расчете 
на 10000 
человек 
населения‰

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

2021 2022

январь-декабрь

человек 

2022 год

2021 год

52 778 

515,8
в расчете 
на 10000 
человек 
населения‰

человек 
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ВЫБЫВШИЕ ИЗ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

2402

2897

3177

2934

2632

3701

3238

3882

3355

3219

2393

2802

2690

2977

3654

3313

2925

4107

3323 3706

3801

3656

3066

2932

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

2021 2022

40 150

390,4
в расчете 
на 10000 
человек 
населения‰

январь-декабрь

человек 

2022 год

2021 год

36 698 

358,7
в расчете 
на 10000 
человек 
населения‰

человек 
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МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ (УБЫЛЬ) 

773
1150

1389 1306

790

1452

2070

1766
1675

1121

1137

1517

290

333

905

665

195

719

1137

1169

399

1

120
146

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

2021 2022

6 079

59,1
в расчете 
на 10000 
человек 
населения‰

январь-декабрь

человек 

2022 год

2021 год

16 080 

157,2
в расчете 
на 10000 
человек 
населения‰

человек 

ЯНВАРЬ      ФЕВРАЛЬ        МАРТ            АПРЕЛЬ          МАЙ             ИЮНЬ           ИЮЛЬ          АВГУСТ     СЕНТЯБРЬ  ОКТЯБРЬ       НОЯБРЬ      ДЕКАБРЬ 
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МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ ПО ФЕДЕРАЛЬНЫМ ОКРУГАМ РФ 
(БЕЗ УЧЕТА ВНУТРИРЕГИОНАЛЬНОЙ МИГРАЦИИ) 

17 676
Прибыло

Выбыло
13 319

Миграционный прирост 
4 357

ПРИБЫВШИЕ ВЫБЫВШИЕ

3981

2824

1120

374

1138

851

1705

1326

3700

2956

1331

392

1562

1319

3575

2841

Центральный федеральный округ

Северо-Западный федеральный 
округ

Южный федеральный округ

Северо-Кавказский федеральный 
округ

Приволжский федеральный округ

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный 
округ

январь-декабрь

человек 

человек 

человек 

КАЛИНИНГРАДСТАТ    



РОССТАТ

10

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

Выбывшие в другие страныПрибывшие из других стран

Украина
9,4%

Армения
6,0%

Беларусь
4,5%

Казахстан
41,6%

Киргизия
14,3%

Молдова
1,7%

Таджикистан
6,4%

Туркмения
1,9%Узбекистан

11,3%

Азербайджан
2,9%

человек

8 311
Украина

13,7%

Армения
6,3%

Беларусь
4,4%

Казахстан
40,6%

Киргизия
8,8%

Молдова
1,9%

Таджикистан
3,8%

Туркмения
0,8%

Узбекистан
15,6%

Азербайджан
4,1%

человек

6 790

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ С ГОСУДАРСТВАМИ-УЧАСТНИКАМИ СНГ
январь-декабрь 2022 год, в процентах
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КАЛИНИНГРАДСТАТ    

Выбывшие в другие страныПрибывшие из других стран

Германия
43,4%

Грузия
1,7%

Израиль
1,0%

Латвия
11,4%

Литва
21,5%

Польша
2,8%

США
0,7%

Эстония
1,5%

Другие 
страны
16,0%

человека

1 053

Германия
33,3%

Грузия
1,8%

Израиль
1,8%

Латвия
10,8%

Литва
23,6%

Польша
4,2%

США
1,4%

Эстония
2,0%

Другие 
страны
21,1%

человека

852

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ СО СТРАНАМИ ДАЛЬНЕГО ЗАРУБЕЖЬЯ
январь-декабрь 2022 год, в процентах
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КОЭФФИЦИЕНТ МИГРАЦИОННОГО ПРИРОСТА (УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ
НА 10 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

Муниципальные образования 

Калининградской области

15

7 

муниципальных 

образований 

муниципальных 

образований

393.2
260.3

252.2

106.2

102.6

87.4

73.3

49.2

43.9

42.1

26.8

25.7

21.9

18.0

15.6

-8.9

-18.2

-25.8

-52.8

-65.4

-66.3

-97.4

Гурьевский муниципальный округ 

Светлогорский городской округ 

Зеленоградский муниципальный округ 

Озерский муниципальный округ 

Пионерский городской округ 

Полесский муниципальный округ 

Мамоновский городской округ 

Балтийский городской округ 

Краснознаменский муниципальный округ 

Светловский городской округ 

Багратионовский муниципальный округ 

Городской округ 'Город Калининград' 

Советский городской округ 

Ладушкинский городской округ 

Неманский муниципальный округ 

Нестеровский муниципальный округ 

Янтарный городской округ 

Черняховский муниципальный округ 

Правдинский муниципальный округ 

Гвардейский муниципальный округ 

Гусевский городской округ 

Славский муниципальный округ 

КАЛИНИНГРАДСТАТ    

миграционная 

убыль населения

январь-декабрь

2022 года 

миграционный 

прирост населения
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